

A COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL - NOVACAP, Empresa Pública do Distrito Federal, criada pela Lei nº 2.874 de 1956, e reestruturada pela Lei nº 5.861 de 1972, inscrita sob o CNPJ nº 00.037.457.0001-70, com sede no Setor de Áreas Públicas, Lote "B", Brasília/DF, CEP: 71.215-000, doravante denominada NOVACAP, neste ato representada pelo seu Diretor-Presidente, **FERNANDO RODRIGUES FERREIRA LEITE**, brasileiro, casado, engenheiro eletricitista, e por seu Diretor de Suporte, **JOSÉ ITAMAR FEITOSA**, brasileiro, união estável, administrador, ambos residentes e domiciliados em Brasília/DF; tendo em vista o VOTO do Senhor Diretor Suporte (Doc. SEI/GDF nº [177404774](#)) e a Decisão da Diretoria Executiva da NOVACAP (Doc. SEI/GDF nº [177436543](#)), com amparo na Proposta apresentada (Doc. SEI/GDF nº [175852487](#) p.p. 1/11 e 13/25), e no Edital do Pregão Eletrônico para Registros de Preços Nº 034 / 2025 – NLC/PRES (Doc. SEI/GDF nº [173190356](#)), todos constantes do Processo SEI/GDF nº [00112-00002790/2025-94](#), sob os fundamentos da Lei 13.303 de 2016, do Regulamento de Licitações e Contratos da NOVACAP e das demais normas legais aplicáveis, RESOLVE registrar os preços ofertados nos seguinte termos:

EMPRESA FORNECEDORA: FREITAS RODRIGUES CONSTRUÇÃO, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME, **CNPJ:** 43.771.257/0001-50,

REPRESENTANTE LEGAL: LUCAS RODRIGUES DE PAULO (Doc. SEI/GDF nº [175852160](#) pg. 42/50)

ENDEREÇO: Setor de Industria QI 12 Lote 13 SN (Ceilândia) Brasília-DF, **CEP:** 72.265-120 **TEL:**(61) 8604-4448, **E-MAIL:** lucasrdepaulo@gmail.com

LOTE: 01

Nº	Descrição	Unid.	Qtde	Valor Unit.	Valor Total	MARCA
1	Acabamento para válvula de descarga em plástico	UND	50	R\$ 27,69	R\$ 1.384,50	MIX PLASTIC
2	Adapt em PVC soldável com anel para caixa d'água 25 mm	UND	38	R\$ 0,52	R\$ 19,76	PLASTUBOS
3	Adapt em PVC soldável com anel para caixa d'água 32 mm	UND	45	R\$ 1,50	R\$ 67,50	PLASTUBOS
4	Adapt em PVC soldável com anel para caixa d'água 40 mm	UND	45	R\$ 1,66	R\$ 74,70	PLASTUBOS
5	Adapt em PVC soldável com anel para caixa d'água 50 mm	UND	60	R\$ 2,53	R\$ 151,80	PLASTUBOS
6	Adapt em PVC soldável com anel para caixa d'água 60 mm	UND	40	R\$ 4,22	R\$ 168,80	PLASTUBOS
7	Adapt em PVC soldável curto BxR para registro 32x1" mm	UND	60	R\$ 1,41	R\$ 84,60	PLASTUBOS
8	Adapt em PVC soldável curto BxR para registro 60x2" mm	UND	38	R\$ 7,04	R\$ 267,52	PLASTUBOS
9	Adapt em PVC soldável curto BxR para registro 85x3" mm	UND	25	R\$ 8,45	R\$ 211,25	PLASTUBOS
10	Adapt em PVC soldável curto BxR para registro 110x4" mm	UND	40	R\$ 30,97	R\$ 1.238,80	PLASTUBOS
11	Adapt em PVC soldável curto BxR para registro 20x1/2" mm	UND	30	R\$ 0,52	R\$ 15,60	PLASTUBOS
12	Adapt em PVC soldável curto BxR para registro 25x3/4" mm	UND	125	R\$ 0,84	R\$ 105,00	PLASTUBOS
13	Adapt em PVC soldável curto BxR para registro de 40x1.1/4" mm	UND	60	R\$ 2,35	R\$ 141,00	PLASTUBOS
14	Adapt em PVC soldável curto BxR para registro 50x1.1/2" mm	UND	125	R\$ 2,62	R\$ 327,50	PLASTUBOS
15	Adapt em PVC soldável curto BxR para registro 75x2.1/2" mm	UND	25	R\$ 1,16	R\$ 29,00	PLASTUBOS
16	Adesivo plástico para PVC frasco 175 g incolor	UND	250	R\$ 8,83	R\$ 2.207,50	PLASTUBOS
17	Anel de vedação p/ vaso sanitário	UND	75	R\$ 4,65	R\$ 348,75	PLASTUBOS
18	Barra de apoio em aço inox para PCD, junto ao lavatório, tam. pequeno	UND	25	R\$ 145,96	R\$ 3.649,00	BOGNAR
19	Barra de apoio em "L" linha conforto em aço inox escovado dimensão 40cm	UND	15	R\$ 32,01	R\$ 480,15	BOGNAR

20	Barra de apoio em aço inox para PCD, junto ao vaso sanitário, tamanho médio	UND	25	R\$ 65,70	R\$ 1.642,50	BOGNAR
21	Barra de apoio linha conforto em aço inox escovado, dimensão 40cm	UND	15	R\$ 33,77	R\$ 506,55	BOGNAR
22	Barra de apoio linha conforto em aço inox escovado, dimensão 80cm	UND	15	R\$ 60,82	R\$ 912,30	BOGNAR
23	Braço para chuveiro em alumínio 40 cm	UND	25	R\$ 7,23	R\$ 180,75	PLASTUBOS
24	Bucha de redução em PVC soldável curta 110 x 85 mm	UND	60	R\$ 22,53	R\$ 1.351,80	PLASTUBOS
25	Bucha de redução em PVC soldável curta 20 x 25 mm	UND	125	R\$ 0,35	R\$ 43,75	PLASTUBOS
26	Bucha de redução em PVC soldável curta 32 x 25 mm	UND	125	R\$ 0,49	R\$ 61,25	PLASTUBOS
27	Bucha de redução em PVC soldável curta 50 x 40 mm	UND	75	R\$ 2,45	R\$ 183,75	PLASTUBOS
28	Bucha de redução em PVC soldável curta 60 x 50 mm	UND	125	R\$ 5,07	R\$ 633,75	PLASTUBOS
29	Bucha de redução em PVC soldável curta 75 x 60 mm	UND	75	R\$ 3,03	R\$ 227,25	PLASTUBOS
30	Bucha de redução em PVC soldável curta 85 x 75 mm	UND	75	R\$ 5,63	R\$ 422,25	PLASTUBOS
31	Bucha de redução em PVC soldável longa 110 x 60 mm	UND	75	R\$ 29,10	R\$ 2.182,50	PLASTUBOS
32	Bucha de redução em PVC soldável longa 110 x 75 mm	UND	75	R\$ 40,36	R\$ 3.027,00	PLASTUBOS
33	Bucha de redução em PVC soldável longa 32 x 20 mm	UND	125	R\$ 2,49	R\$ 311,25	PLASTUBOS
34	Bucha de redução em PVC soldável longa 40 x 20 mm	UND	125	R\$ 2,99	R\$ 373,75	PLASTUBOS
35	Bucha de redução em PVC soldável longa 40 x 25 mm	UND	125	R\$ 3,21	R\$ 401,25	PLASTUBOS
36	Bucha de redução em PVC soldável longa 50 x 20 mm	UND	125	R\$ 4,22	R\$ 527,50	PLASTUBOS
37	Bucha de redução em PVC soldável longa 50 x 25 mm	UND	125	R\$ 1,42	R\$ 177,50	PLASTUBOS
38	Bucha de redução em PVC soldável longa 50 x 32 mm	UND	90	R\$ 1,84	R\$ 165,60	PLASTUBOS
39	Bucha de redução em PVC soldável longa 60 x 25 mm	UND	75	R\$ 4,78	R\$ 358,50	PLASTUBOS
40	Bucha de redução em PVC soldável longa 60 x 32 mm	UND	75	R\$ 3,29	R\$ 246,75	PLASTUBOS
41	Bucha de redução em PVC soldável longa 60 x 40 mm	UND	75	R\$ 15,02	R\$ 1.126,50	PLASTUBOS
42	Bucha de redução em PVC soldável longa 60 x 50 mm	UND	75	R\$ 4,44	R\$ 333,00	PLASTUBOS
43	Bucha de redução em PVC soldável longa 75 x 50 mm	UND	75	R\$ 4,88	R\$ 366,00	PLASTUBOS
44	Bucha de redução em PVC soldável longa 85 x 60 mm	UND	75	R\$ 5,30	R\$ 397,50	PLASTUBOS
45	Caixa d'água 1.000 litros polietileno com tampa, boia e acessórios	UND	8	R\$ 223,57	R\$ 1.788,56	FORTLEV
46	Caixa d'água 150 litros polietileno com tampa, boia e acessórios	UND	8	R\$ 106,61	R\$ 852,88	FORTLEV
47	Caixa d'água 310 litros polietileno com tampa, boia e acessórios	UND	8	R\$ 149,95	R\$ 1.199,60	FORTLEV
48	Caixa d'água 500 litros polietileno com tampa, boia e acessórios	UND	8	R\$ 124,82	R\$ 998,56	FORTLEV
49	Caixa desc mat: PVC, altura: 354x320 mm, cap. 9 lt branco	UND	125	R\$ 27,41	R\$ 3.426,25	ASTRA
50	Caixa sifonada DN 100 x 150 x 50 mm esgoto	UND	33	R\$ 6,26	R\$ 206,58	PLASTUBOS
51	Caixa sifonada DN 150 x 150 x 50 mm	UND	33	R\$ 20,56	R\$ 678,48	PLASTUBOS
52	Cap em PVC soldável 50 mm	UND	50	R\$ 4,44	R\$ 222,00	PLASTUBOS
53	Cap em PVC soldável 110 mm	UND	25	R\$ 8,01	R\$ 200,25	PLASTUBOS
54	Cap em PVC soldável 20 mm	UND	50	R\$ 0,53	R\$ 26,50	PLASTUBOS

55	Cap em PVC soldável 25 mm	UND	125	R\$ 0,51	R\$ 63,75	PLASTUBOS
56	Cap em PVC soldável 32 mm	UND	50	R\$ 1,88	R\$ 94,00	PLASTUBOS
57	Cap em PVC soldável 40 mm	UND	50	R\$ 0,99	R\$ 49,50	PLASTUBOS
58	Cap em PVC soldável 60 mm	UND	50	R\$ 6,62	R\$ 331,00	PLASTUBOS
59	Cap em PVC soldável 75 mm	UND	25	R\$ 4,23	R\$ 105,75	PLASTUBOS
60	Cap em PVC soldável 85 mm	UND	25	R\$ 47,69	R\$ 1.192,25	PLASTUBOS
61	Chuveiro elétrico plástico - 220 V.	UND	50	R\$ 44,99	R\$ 2.249,50	LORENZETTI
62	Cuba de embutir cerâmica oval, 35 x 50 cm	UND	150	R\$ 81,56	R\$ 12.234,00	CELITE
63	Curva em PVC esgoto 45° longa 100 mm.	UND	50	R\$ 47,07	R\$ 2.353,50	PLASTUBOS
64	Curva em PVC esgoto 45° longa 40 mm	UND	50	R\$ 13,14	R\$ 657,00	PLASTUBOS
65	Curva em PVC esgoto 45° longa 50 mm.	UND	50	R\$ 12,05	R\$ 602,50	PLASTUBOS
66	Curva em PVC esgoto 45° longa 75 mm.	UND	50	R\$ 40,39	R\$ 2.019,50	PLASTUBOS
67	Curva em PVC esgoto 90° longa 100 mm.	UND	50	R\$ 11,26	R\$ 563,00	PLASTUBOS
68	Curva em PVC esgoto 90° longa 40 mm	UND	50	R\$ 6,38	R\$ 319,00	PLASTUBOS
69	Curva em PVC esgoto 90° longa 50 mm.	UND	50	R\$ 18,06	R\$ 903,00	PLASTUBOS
70	Curva em PVC esgoto 90° longa 75 mm	UND	50	R\$ 20,65	R\$ 1.032,50	PLASTUBOS
71	Curva em PVC soldável 45° x 110 mm	UND	50	R\$ 12,67	R\$ 633,50	PLASTUBOS
72	Curva em PVC soldável 45° x 25 mm	UND	125	R\$ 6,12	R\$ 765,00	PLASTUBOS
73	Curva em PVC soldável 45° x 32 mm	UND	50	R\$ 6,45	R\$ 322,50	PLASTUBOS
74	Curva em PVC soldável 45° x 40 mm.	UND	50	R\$ 9,15	R\$ 457,50	PLASTUBOS
75	Curva em PVC soldável 45° x 50 mm.	UND	75	R\$ 16,00	R\$ 1.200,00	PLASTUBOS
76	Curva em PVC soldável 45° x 60 mm.	UND	50	R\$ 26,43	R\$ 1.321,50	PLASTUBOS
77	Curva em PVC soldável 45° x 75 mm	UND	50	R\$ 21,87	R\$ 1.093,50	PLASTUBOS
78	Curva em PVC soldável 45° x 85 mm	UND	50	R\$ 44,38	R\$ 2.219,00	PLASTUBOS
79	Curva em PVC soldável 90° x 110 mm.	UND	25	R\$ 30,50	R\$ 762,50	PLASTUBOS
80	Curva em PVC soldável 90° x 25 mm	UND	125	R\$ 2,15	R\$ 268,75	PLASTUBOS
81	Curva em PVC soldável 90° x 32 mm	UND	50	R\$ 4,97	R\$ 248,50	PLASTUBOS
82	Curva em PVC soldável 90° x 40 mm	UND	50	R\$ 6,06	R\$ 303,00	PLASTUBOS
83	Curva em PVC soldável 90° x 50 mm	UND	125	R\$ 13,34	R\$ 1.667,50	PLASTUBOS
84	Curva em PVC soldável 90° x 60 mm	UND	50	R\$ 20,65	R\$ 1.032,50	PLASTUBOS
85	Curva em PVC soldável 90° x 75 mm	UND	25	R\$ 30,33	R\$ 758,25	PLASTUBOS
86	Ducha higiênica mat. metal 0, Comp. 1,20mt. Diam. 1/2	UND	13	R\$ 38,07	R\$ 494,91	BOGNAR
87	Engate flexível CR, para lavat. e/ou caixa de desc. de 1/2" 40cm	UND	25	R\$ 3,75	R\$ 93,75	PLASTUBOS
88	Fita veda rosca 18 mm x 50 m, rolo	ROLO	25	R\$ 3,94	R\$ 98,50	PLASTUBOS

89	Joelho em PVC esgoto 45° x 100 mm	UND	50	R\$ 4,22	R\$ 211,00	PLASTUBOS
90	Joelho em PVC esgoto 45° x 40 mm	UND	100	R\$ 1,41	R\$ 141,00	PLASTUBOS
91	Joelho em PVC esgoto 45° x 50 mm	UND	100	R\$ 2,46	R\$ 246,00	PLASTUBOS
92	Joelho em PVC esgoto 45° x 75 mm	UND	200	R\$ 3,75	R\$ 750,00	PLASTUBOS
93	Joelho em PVC esgoto 90° x 100 mm	UND	50	R\$ 3,75	R\$ 187,50	PLASTUBOS
94	Joelho em PVC esgoto 90° x 40 mm	UND	100	R\$ 3,90	R\$ 390,00	PLASTUBOS
95	Joelho em PVC esgoto 90° x 50 mm	UND	100	R\$ 2,30	R\$ 230,00	PLASTUBOS
96	Joelho em PVC esgoto 90° x 75 mm	UND	20	R\$ 3,87	R\$ 77,40	PLASTUBOS
97	Joelho em PVC esgoto com anel 90° x 40 mm	UND	100	R\$ 2,99	R\$ 299,00	PLASTUBOS
98	Joelho em PVC soldável 45° x 110 mm	UND	25	R\$ 23,47	R\$ 586,75	PLASTUBOS
99	Joelho em PVC soldável 45° x 25 mm	UND	125	R\$ 0,91	R\$ 113,75	PLASTUBOS
100	Joelho em PVC soldável 45° x 32 mm	UND	50	R\$ 2,13	R\$ 106,50	PLASTUBOS
101	Joelho em PVC soldável 45° x 40 mm	UND	50	R\$ 1,93	R\$ 96,50	PLASTUBOS
102	Joelho em PVC soldável 45° x 50 mm	UND	50	R\$ 2,46	R\$ 123,00	PLASTUBOS
103	Joelho em PVC soldável 45° x 60 mm	UND	50	R\$ 5,07	R\$ 253,50	PLASTUBOS
104	Joelho em PVC soldável 45° x 75 mm	UND	25	R\$ 3,45	R\$ 86,25	PLASTUBOS
105	Joelho em PVC soldável 45° x 85 mm	UND	25	R\$ 14,39	R\$ 359,75	PLASTUBOS
106	Joelho em PVC soldável 90° com bucha de latão L.R 25x1/2" mm	UND	125	R\$ 3,14	R\$ 392,50	PLASTUBOS
107	Joelho em PVC soldável 90° com bucha de latão L.R 25x3/4" mm	UND	75	R\$ 2,25	R\$ 168,75	PLASTUBOS
108	Joelho em PVC soldável 90° com bucha de latão L.R 32x3/4" mm	UND	25	R\$ 11,36	R\$ 284,00	PLASTUBOS
109	Joelho em PVC soldável 90° x 110 mm	UND	20	R\$ 132,21	R\$ 2.644,20	PLASTUBOS
110	Joelho em PVC soldável 90° x 25 mm	UND	125	R\$ 2,26	R\$ 282,50	PLASTUBOS
111	Joelho em PVC soldável 90° x 32 mm	UND	50	R\$ 1,39	R\$ 69,50	PLASTUBOS
112	Joelho em PVC soldável 90° x 40 mm	UND	50	R\$ 2,30	R\$ 115,00	PLASTUBOS
113	Joelho em PVC soldável 90° x 50 mm	UND	50	R\$ 2,51	R\$ 125,50	PLASTUBOS
114	Joelho em PVC soldável 90° x 60 mm	UND	50	R\$ 8,09	R\$ 404,50	PLASTUBOS
115	Joelho em PVC soldável 90° x 75 mm	UND	25	R\$ 3,44	R\$ 86,00	PLASTUBOS
116	Junção dupla em PVC esgoto 100 mm	UND	20	R\$ 10,89	R\$ 217,80	PLASTUBOS
117	Junção dupla em PVC esgoto 75 mm	UND	20	R\$ 6,10	R\$ 122,00	PLASTUBOS
118	Junção invertida em PVC esgoto 100 x 100 mm	UND	20	R\$ 2,04	R\$ 40,80	PLASTUBOS
119	Junção invertida em PVC esgoto 100 x 50 mm	UND	20	R\$ 36,06	R\$ 721,20	PLASTUBOS
120	Junção invertida em PVC esgoto 100 x 75 mm	UND	20	R\$ 22,87	R\$ 457,40	PLASTUBOS
121	Junção invertida em PVC esgoto 75 x 50 mm	UND	20	R\$ 26,14	R\$ 522,80	PLASTUBOS
122	Junção invertida em PVC esgoto 75 x 75 mm	UND	20	R\$ 6,52	R\$ 130,40	PLASTUBOS
123	Junção simples em PVC esgoto 100 x 100 mm	UND	20	R\$ 10,47	R\$ 209,40	PLASTUBOS

124	Junção simples em PVC esgoto 100 x 50 mm	UND	20	R\$ 12,04	R\$ 240,80	PLASTUBOS
125	Junção simples em PVC esgoto 100 x 75 mm	UND	20	R\$ 10,32	R\$ 206,40	PLASTUBOS
126	Junção simples em PVC esgoto 40 x 40 mm	UND	20	R\$ 3,47	R\$ 69,40	PLASTUBOS
127	Junção simples em PVC esgoto 50 x 50 mm	UND	20	R\$ 5,87	R\$ 117,40	PLASTUBOS
128	Junção simples em PVC esgoto 75 x 50 mm	UND	20	R\$ 11,26	R\$ 225,20	PLASTUBOS
129	Junção simples em PVC esgoto 75 x 75 mm	UND	20	R\$ 13,17	R\$ 263,40	PLASTUBOS
130	Lavatório para mãos - material: louça, comp. 560mm, branco, larg. 500mm	UND	13	R\$ 124,08	R\$ 1.613,04	CELITE
131	Luva em PVC soldável 20 mm	UND	50	R\$ 3,14	R\$ 157,00	PLASTUBOS
132	Luva em PVC soldável 25 mm	UND	125	R\$ 1,08	R\$ 135,00	PLASTUBOS
133	Luva em PVC soldável 32 mm	UND	50	R\$ 1,31	R\$ 65,50	PLASTUBOS
134	Luva em PVC soldável 50 mm	UND	125	R\$ 2,53	R\$ 316,25	PLASTUBOS
135	Luva em PVC soldável 75 mm	UND	25	R\$ 3,06	R\$ 76,50	PLASTUBOS
136	Luva em PVC soldável 85 mm	UND	25	R\$ 15,77	R\$ 394,25	PLASTUBOS
137	Luva de correr em PVC soldável 20 mm	UND	40	R\$ 4,65	R\$ 186,00	PLASTUBOS
138	Luva de correr em PVC soldável 25 mm	UND	125	R\$ 5,63	R\$ 703,75	PLASTUBOS
139	Luva de correr em PVC soldável 32 mm	UND	50	R\$ 5,15	R\$ 257,50	PLASTUBOS
140	Luva de correr em PVC soldável 40 mm	UND	30	R\$ 4,87	R\$ 146,10	PLASTUBOS
141	Luva de correr em PVC soldável 50 mm	UND	125	R\$ 5,63	R\$ 703,75	PLASTUBOS
142	Luva de correr em PVC soldável 60 mm	UND	50	R\$ 9,00	R\$ 450,00	PLASTUBOS
143	Luva em PVC soldável L.R 25 x 1/2" mm	UND	25	R\$ 2,11	R\$ 52,75	PLASTUBOS
144	Luva em PVC soldável L.R 40 x 1.1/4" mm	UND	25	R\$ 18,68	R\$ 467,00	PLASTUBOS
145	Luva em PVC soldável L.R 50 x 1.1/2" mm	UND	25	R\$ 3,19	R\$ 79,75	PLASTUBOS
146	Luva de redução em PVC soldável 25 x 20 mm	UND	75	R\$ 1,42	R\$ 106,50	PLASTUBOS
147	Luva de redução em PVC soldável 32 x 25 mm	UND	75	R\$ 1,08	R\$ 81,00	PLASTUBOS
148	Luva de redução em PVC soldável 40 x 32 mm	UND	50	R\$ 4,30	R\$ 215,00	PLASTUBOS
149	Luva de redução em PVC soldável 50 x 40 mm	UND	50	R\$ 3,29	R\$ 164,50	PLASTUBOS
150	Luva de redução em PVC soldável 60 x 50 mm	UND	25	R\$ 8,17	R\$ 204,25	PLASTUBOS
151	Luva de redução em PVC soldável 75 x 60 mm	UND	25	R\$ 18,13	R\$ 453,25	PLASTUBOS
152	Luva em PVC soldável com bucha de latão 25 x 1/2" mm	UND	50	R\$ 2,34	R\$ 117,00	PLASTUBOS
153	Luva em PVC soldável com bucha de latão 25 x 3/4" mm	UND	125	R\$ 3,36	R\$ 420,00	PLASTUBOS
154	Luva em PVC soldável L.R 25 x 3/4" mm	UND	25	R\$ 1,74	R\$ 43,50	PLASTUBOS
155	Luva em PVC soldável L.R 32 x 1" mm	UND	25	R\$ 3,60	R\$ 90,00	PLASTUBOS
156	Mictório, de louça, tipo individual, branco, arredondado com sifão	UND	50	R\$ 279,06	R\$ 13.953,00	DECA

157	Pasta lubrificante - bisnaga 1000g	UND	25	R\$ 18,08	R\$ 452,00	PLASTUBOS
158	Plug em PVC roscável 1/2"	UND	75	R\$ 0,66	R\$ 49,50	PLASTUBOS
159	Plug em PVC roscável 3/4"	UND	125	R\$ 0,56	R\$ 70,00	PLASTUBOS
160	Rabicho engate flexível PVC 1/2 x 40 cm	UND	200	R\$ 4,60	R\$ 920,00	PLASTUBOS
161	Ralo seco DN: 100mm	UND	25	R\$ 7,03	R\$ 175,75	PLASTUBOS
162	Redução excêntrica em PVC esgoto 100 x 75 mm	UND	20	R\$ 18,21	R\$ 364,20	PLASTUBOS
163	Redução excêntrica em PVC esgoto 75 x 50 mm	UND	20	R\$ 18,77	R\$ 375,40	PLASTUBOS
164	Redução de 150 p/ 100mm - esgoto	UND	30	R\$ 17,66	R\$ 529,80	PLASTUBOS
165	Registro em PVC de esfera medindo 25 mm	UND	50	R\$ 4,22	R\$ 211,00	AMANCO
166	Registro em PVC de esfera medindo 50 mm	UND	50	R\$ 15,96	R\$ 798,00	AMANCO
167	Registro cromado de gaveta de 3/4" com acabamento	UND	50	R\$ 48,34	R\$ 2.417,00	BOGNAR
168	Registro cromado de pressão de 3/4" com acabamento	UND	50	R\$ 39,42	R\$ 1.971,00	BOGNAR
169	Reparo para válvula de descarga	UND	50	R\$ 48,24	R\$ 2.412,00	DECA
170	Sifão em PVC extensivo universal 1" x 40mm	UND	75	R\$ 3,29	R\$ 246,75	AMANCO
171	Sifão metálico para lavatório	UND	5	R\$ 18,77	R\$ 93,85	BOGNAR
172	Tampa para vaso sanitário, poliestireno ou polietileno, cor branca	UND	50	R\$ 25,69	R\$ 1.284,50	SEDILE
173	Tampão de ferro fundido T 33 articulado com porta grelha 47 x 55 cm	UND	250	R\$ 145,48	R\$ 36.370,00	BRASIL T-33
174	Tanque de louça com coluna, cor branca, tamanho médio	UND	13	R\$ 316,85	R\$ 4.119,05	CELITE
175	Tanque médio em aço inox	UND	15	R\$ 164,26	R\$ 2.463,90	TRAMONTINA
176	Tê em PVC soldável 110 mm	UND	30	R\$ 28,16	R\$ 844,80	PLASTUBOS
177	Tê de inspeção em PVC esgoto 100 x 75 mm	UND	25	R\$ 23,47	R\$ 586,75	PLASTUBOS
178	Tê de redução em PVC soldável 110 x 60 mm	UND	25	R\$ 23,47	R\$ 586,75	PLASTUBOS
179	Tê em PVC esgoto 40 x 40 mm	UND	50	R\$ 1,88	R\$ 94,00	PLASTUBOS
180	Tê em PVC esgoto 50 x 50 mm	UND	50	R\$ 4,88	R\$ 244,00	PLASTUBOS
181	Tê em PVC esgoto 75 x 50 mm	UND	20	R\$ 8,45	R\$ 169,00	PLASTUBOS
182	Tê em PVC esgoto 75 x 75 mm	UND	50	R\$ 6,24	R\$ 312,00	PLASTUBOS
183	Tê em PVC soldável com rosca na bolsa central 25 x 1/2" mm	UND	25	R\$ 5,54	R\$ 138,50	PLASTUBOS
184	Tê em PVC soldável com rosca na bolsa central 25 x 3/4" mm	UND	25	R\$ 4,68	R\$ 117,00	PLASTUBOS
185	Tê em PVC soldável com rosca na bolsa central 32 x 3/4" mm	UND	25	R\$ 2,82	R\$ 70,50	PLASTUBOS
186	Tê em PVC soldável com rosca na bolsa central 20 x 1/2" mm	UND	25	R\$ 2,77	R\$ 69,25	PLASTUBOS
187	Tê de redução em PVC soldável 25 x 20 mm	UND	25	R\$ 1,41	R\$ 35,25	PLASTUBOS
188	Tê de redução em PVC soldável 32 x 25 mm	UND	25	R\$ 5,63	R\$ 140,75	PLASTUBOS
189	Tê de redução em PVC soldável 40 x 25 mm	UND	25	R\$ 13,14	R\$ 328,50	PLASTUBOS
190	Tê de redução em PVC soldável 40 x 32 mm	UND	50	R\$ 5,35	R\$ 267,50	PLASTUBOS

191	Tê de redução em PVC soldável 50 x 25 mm	UND	75	R\$ 3,63	R\$ 272,25	PLASTUBOS
192	Tê de redução em PVC soldável 50 x 32 mm	UND	25	R\$ 28,15	R\$ 703,75	PLASTUBOS
193	Tê de redução em PVC soldável 50 x 40 mm	UND	25	R\$ 5,89	R\$ 147,25	PLASTUBOS
194	Tê de redução em PVC soldável 75 x 50 mm	UND	25	R\$ 15,96	R\$ 399,00	PLASTUBOS
195	Tê de redução em PVC soldável 85 x 60 mm	UND	25	R\$ 26,19	R\$ 654,75	PLASTUBOS
196	Tê em PVC esgoto 100 x 100 mm	UND	50	R\$ 11,26	R\$ 563,00	PLASTUBOS
197	Tê em PVC esgoto 100 x 50 mm	UND	20	R\$ 6,62	R\$ 132,40	PLASTUBOS
198	Tê em PVC esgoto 100 x 75 mm	UND	20	R\$ 19,23	R\$ 384,60	PLASTUBOS
199	Tê em PVC soldável 25 mm	UND	125	R\$ 4,93	R\$ 616,25	PLASTUBOS
200	Tê em PVC soldável 32 mm	UND	50	R\$ 2,43	R\$ 121,50	PLASTUBOS
201	Tê em PVC soldável 40 mm	UND	50	R\$ 3,29	R\$ 164,50	PLASTUBOS
202	Tê em PVC soldável 50 mm	UND	125	R\$ 3,77	R\$ 471,25	PLASTUBOS
203	Tê em PVC soldável 60 mm	UND	50	R\$ 12,20	R\$ 610,00	PLASTUBOS
204	Tê em PVC soldável 75 mm	UND	50	R\$ 6,07	R\$ 303,50	PLASTUBOS
205	Tê em PVC soldável 85 mm	UND	25	R\$ 22,52	R\$ 563,00	PLASTUBOS
206	Torneira acabamento superficial cromado, corpo metálico	UND	23	R\$ 16,61	R\$ 382,03	CIVITT
207	Torneira com arejador para tanque, acabamento cromado	UND	13	R\$ 32,85	R\$ 427,05	CIVITT
208	Torneira de metal para lavatório 1/2" com alavanca	UND	13	R\$ 47,40	R\$ 616,20	CIVITT
209	Torneira para lavatório 1/4 de volta	UND	125	R\$ 39,42	R\$ 4.927,50	CIVITT
210	Torneira longa cromada para tanque de bancada	UND	125	R\$ 43,83	R\$ 5.478,75	CIVITT
211	Tubo em PVC esgoto 6 mts 100 mm	BARA	200	R\$ 56,22	R\$ 11.244,00	PLASTUBOS
212	Tubo em PVC esgoto 6 mts 200 mm	BARA	50	R\$ 202,27	R\$ 10.113,50	PLASTUBOS
213	Tubo em PVC esgoto 6 mts 40 mm	BARA	100	R\$ 24,42	R\$ 2.442,00	PLASTUBOS
214	Tubo em PVC esgoto 6 mts 50 mm	BARA	100	R\$ 39,42	R\$ 3.942,00	PLASTUBOS
215	Tubo em PVC esgoto 6 mts 75 mm	BARA	78	R\$ 51,62	R\$ 4.026,36	PLASTUBOS
216	Tubo em PVC soldável com 6 mts 20 mm	BARA	50	R\$ 14,50	R\$ 725,00	PLASTUBOS
217	Tubo em PVC soldável com 6 mts 25 mm	BARA	125	R\$ 18,29	R\$ 2.286,25	PLASTUBOS
218	Tubo em PVC soldável com 6 mts 32 mm	BARA	50	R\$ 26,25	R\$ 1.312,50	PLASTUBOS
219	Tubo em PVC soldável com 6 mts 40 mm	BARA	50	R\$ 20,65	R\$ 1.032,50	PLASTUBOS
220	Tubo em PVC soldável com 6 mts 50 mm	BARA	125	R\$ 38,27	R\$ 4.783,75	PLASTUBOS
221	Tubo em PVC soldável com 6 mts 60 mm	BARA	50	R\$ 60,82	R\$ 3.041,00	PLASTUBOS
222	Tubo em PVC soldável com 6 mts 75 mm	BARA	25	R\$ 44,83	R\$ 1.120,75	PLASTUBOS
223	Tubo em PVC soldável com 6 mts 85 mm	BARA	25	R\$ 159,17	R\$ 3.979,25	PLASTUBOS
224	Tubo em PVC soldável com 6 mts 100 mm	BARA	25	R\$ 51,38	R\$ 1.284,50	PLASTUBOS

225	Válvula de escoamento para lavatório/cuba/bide cromado	UND	13	R\$ 12,20	R\$ 158,60	CENSI
226	Válvula cromada de 1 1/2" para pia americana	UND	50	R\$ 14,08	R\$ 704,00	SUPER METAIS
227	Válvula cromada automática 1/2" para mictório individual	UND	13	R\$ 51,15	R\$ 664,95	PRESMATIC
228	Válvula cromada de 1" para lavatório	UND	40	R\$ 12,20	R\$ 488,00	LUCONI

VALOR TOTAL: R\$ 239.885,88 (duzentos e trinta e nove mil, oitocentos e oitenta e cinco reais e oitenta e oito centavos)

LOTE 02						
Nº	Descrição	Unid.	Qtde	Valor Unit.	Valor Total	MARCA
1	Acabamento para válvula de descarga em plástico	UND	150	R\$ 27,69	R\$ 4.153,50	MIX PLASTIC
2	Adapt em PVC soldável com anel para caixa d'água 25 mm	UND	113	R\$ 0,52	R\$ 58,76	PLASTUBOS
3	Adapt em PVC soldável com anel para caixa d'água 32 mm	UND	135	R\$ 1,50	R\$ 202,50	PLASTUBOS
4	Adapt em PVC soldável com anel para caixa d'água 40 mm	UND	135	R\$ 1,66	R\$ 224,10	PLASTUBOS
5	Adapt em PVC soldável com anel para caixa d'água 50 mm	UND	180	R\$ 2,53	R\$ 455,40	PLASTUBOS
6	Adapt em PVC soldável com anel para caixa d'água 60 mm	UND	120	R\$ 4,22	R\$ 506,40	PLASTUBOS
7	Adapt em PVC soldável curto BxR para registro 32x1" mm	UND	180	R\$ 1,41	R\$ 253,80	PLASTUBOS
8	Adapt em PVC soldável curto BxR para registro 60x2" mm	UND	113	R\$ 7,04	R\$ 795,52	PLASTUBOS
9	Adapt em PVC soldável curto BxR para registro 85x3" mm	UND	75	R\$ 8,45	R\$ 633,75	PLASTUBOS
10	Adapt em PVC soldável curto BxR para registro 110x4" mm	UND	120	R\$ 30,97	R\$ 3.716,40	PLASTUBOS
11	Adapt em PVC soldável curto BxR para registro 20x1/2" mm	UND	90	R\$ 0,52	R\$ 46,80	PLASTUBOS
12	Adapt em PVC soldável curto BxR para registro 25x3/4" mm	UND	375	R\$ 0,84	R\$ 315,00	PLASTUBOS
13	Adapt em PVC soldável curto BxR para registro de 40x1.1/4" mm	UND	180	R\$ 2,35	R\$ 423,00	PLASTUBOS
14	Adapt em PVC soldável curto BxR para registro 50x1.1/2" mm	UND	375	R\$ 2,62	R\$ 982,50	PLASTUBOS
15	Adapt em PVC soldável curto BxR para registro 75x2.1/2" mm	UND	75	R\$ 1,16	R\$ 87,00	PLASTUBOS
16	Adesivo plástico para PVC frasco 175 g incolor	UND	750	R\$ 8,83	R\$ 6.622,50	PLASTUBOS
17	Anel de vedação p/ vaso sanitário	UND	225	R\$ 4,65	R\$ 1.046,25	PLASTUBOS
18	Barra de apoio em aço inox para PCD, junto ao lavatório, tam. pequeno	UND	75	R\$ 145,96	R\$ 10.947,00	BOGNAR
19	Barra de apoio em "L" linha conforto em aço inox escovado dimensão 40cm	UND	45	R\$ 32,01	R\$ 1.440,45	BOGNAR
20	Barra de apoio em aço inox para PCD, junto ao vaso sanitário, tamanho médio	UND	75	R\$ 65,70	R\$ 4.927,50	BOGNAR
21	Barra de apoio linha conforto em aço inox escovado, dimensão 40cm	UND	45	R\$ 33,77	R\$ 1.519,65	BOGNAR
22	Barra de apoio linha conforto em aço inox escovado, dimensão 80cm	UND	45	R\$ 60,82	R\$ 2.736,90	BOGNAR
23	Braço para chuveiro em alumínio 40 cm	UND	75	R\$ 7,23	R\$ 542,25	PLASTUBOS
24	Bucha de redução em PVC soldável curta 110 x 85 mm	UND	180	R\$ 22,53	R\$ 4.055,40	PLASTUBOS
25	Bucha de redução em PVC soldável curta 20 x 25 mm	UND	375	R\$ 0,35	R\$ 131,25	PLASTUBOS
26	Bucha de redução em PVC soldável curta 32 x 25 mm	UND	375	R\$ 0,49	R\$ 183,75	PLASTUBOS
27	Bucha de redução em PVC soldável curta 50 x 40 mm	UND	225	R\$ 2,45	R\$ 551,25	PLASTUBOS

28	Bucha de redução em PVC soldável curta 60 x 50 mm	UND	375	R\$ 5,07	R\$ 1.901,25	PLASTUBOS
29	Bucha de redução em PVC soldável curta 75 x 60 mm	UND	225	R\$ 3,03	R\$ 681,75	PLASTUBOS
30	Bucha de redução em PVC soldável curta 85 x 75 mm	UND	225	R\$ 5,63	R\$ 1.266,75	PLASTUBOS
31	Bucha de redução em PVC soldável longa 110 x 60 mm	UND	225	R\$ 29,10	R\$ 6.547,50	PLASTUBOS
32	Bucha de redução em PVC soldável longa 110 x 75 mm	UND	225	R\$ 40,36	R\$ 9.081,00	PLASTUBOS
33	Bucha de redução em PVC soldável longa 32 x 20 mm	UND	375	R\$ 2,49	R\$ 933,75	PLASTUBOS
34	Bucha de redução em PVC soldável longa 40 x 20 mm	UND	375	R\$ 2,99	R\$ 1.121,25	PLASTUBOS
35	Bucha de redução em PVC soldável longa 40 x 25 mm	UND	375	R\$ 3,21	R\$ 1.203,75	PLASTUBOS
36	Bucha de redução em PVC soldável longa 50 x 20 mm	UND	375	R\$ 4,22	R\$ 1.582,50	PLASTUBOS
37	Bucha de redução em PVC soldável longa 50 x 25 mm	UND	375	R\$ 1,42	R\$ 532,50	PLASTUBOS
38	Bucha de redução em PVC soldável longa 50 x 32 mm	UND	270	R\$ 1,84	R\$ 496,80	PLASTUBOS
39	Bucha de redução em PVC soldável longa 60 x 25 mm	UND	225	R\$ 4,78	R\$ 1.075,50	PLASTUBOS
40	Bucha de redução em PVC soldável longa 60 x 32 mm	UND	225	R\$ 3,29	R\$ 740,25	PLASTUBOS
41	Bucha de redução em PVC soldável longa 60 x 40 mm	UND	225	R\$ 15,02	R\$ 3.379,50	PLASTUBOS
42	Bucha de redução em PVC soldável longa 60 x 50 mm	UND	225	R\$ 4,44	R\$ 999,00	PLASTUBOS
43	Bucha de redução em PVC soldável longa 75 x 50 mm	UND	225	R\$ 4,88	R\$ 1.098,00	PLASTUBOS
44	Bucha de redução em PVC soldável longa 85 x 60 mm	UND	225	R\$ 5,30	R\$ 1.192,50	PLASTUBOS
45	Caixa d'água 1.000 litros polietileno com tampa, boia e acessórios	UND	22	R\$ 223,57	R\$ 4.918,54	FORTLEV
46	Caixa d'água 150 litros polietileno com tampa, boia e acessórios	UND	22	R\$ 106,61	R\$ 2.345,42	FORTLEV
47	Caixa d'água 310 litros polietileno com tampa, boia e acessórios	UND	22	R\$ 149,95	R\$ 3.298,90	FORTLEV
48	Caixa d'água 500 litros polietileno com tampa, boia e acessórios	UND	22	R\$ 124,82	R\$ 2.746,04	FORTLEV
49	Caixa desc mat: PVC, altura: 354x320 mm, cap. 9 lt branco	UND	375	R\$ 27,41	R\$ 10.278,75	ASTRA
50	Caixa sifonada DN 100 x 150 x 50 mm esgoto	UND	97	R\$ 6,26	R\$ 607,22	PLASTUBOS
51	Caixa sifonada DN 150 x 150 x 50 mm	UND	97	R\$ 20,56	R\$ 1.994,32	PLASTUBOS
52	Cap em PVC soldável 50 mm	UND	150	R\$ 4,44	R\$ 666,00	PLASTUBOS
53	Cap em PVC soldável 110 mm	UND	75	R\$ 8,01	R\$ 600,75	PLASTUBOS
54	Cap em PVC soldável 20 mm	UND	150	R\$ 0,53	R\$ 79,50	PLASTUBOS
55	Cap em PVC soldável 25 mm	UND	375	R\$ 0,51	R\$ 191,25	PLASTUBOS
56	Cap em PVC soldável 32 mm	UND	150	R\$ 1,88	R\$ 282,00	PLASTUBOS
57	Cap em PVC soldável 40 mm	UND	150	R\$ 0,99	R\$ 148,50	PLASTUBOS
58	Cap em PVC soldável 60 mm	UND	150	R\$ 6,62	R\$ 993,00	PLASTUBOS
59	Cap em PVC soldável 75 mm	UND	75	R\$ 4,23	R\$ 317,25	PLASTUBOS
60	Cap em PVC soldável 85 mm	UND	75	R\$ 47,69	R\$ 3.576,75	PLASTUBOS
61	Chuveiro elétrico plástico - 220 V.	UND	150	R\$ 44,99	R\$ 6.748,50	LORENZETTI
62	Cuba de embutir cerâmica oval, 35 x 50 cm	UND	450	R\$ 81,56	R\$ 36.702,00	CELITE
63	Curva em PVC esgoto 45° longa 100 mm.	UND	150	R\$ 47,07	R\$ 7.060,50	PLASTUBOS
64	Curva em PVC esgoto 45° longa 40 mm	UND	150	R\$ 13,14	R\$ 1.971,00	PLASTUBOS
65	Curva em PVC esgoto 45° longa 50 mm.	UND	150	R\$ 12,05	R\$ 1.807,50	PLASTUBOS
66	Curva em PVC esgoto 45° longa 75 mm.	UND	150	R\$ 40,39	R\$ 6.058,50	PLASTUBOS

67	Curva em PVC esgoto 90° longa 100 mm.	UND	150	R\$ 11,26	R\$ 1.689,00	PLASTUBOS
68	Curva em PVC esgoto 90° longa 40 mm	UND	150	R\$ 6,38	R\$ 957,00	PLASTUBOS
69	Curva em PVC esgoto 90° longa 50 mm.	UND	150	R\$ 18,06	R\$ 2.709,00	PLASTUBOS
70	Curva em PVC esgoto 90° longa 75 mm	UND	150	R\$ 20,65	R\$ 3.097,50	PLASTUBOS
71	Curva em PVC soldável 45° x 110 mm	UND	150	R\$ 12,67	R\$ 1.900,50	PLASTUBOS
72	Curva em PVC soldável 45° x 25 mm	UND	375	R\$ 6,12	R\$ 2.295,00	PLASTUBOS
73	Curva em PVC soldável 45° x 32 mm	UND	150	R\$ 6,45	R\$ 967,50	PLASTUBOS
74	Curva em PVC soldável 45° x 40 mm.	UND	150	R\$ 9,15	R\$ 1.372,50	PLASTUBOS
75	Curva em PVC soldável 45° x 50 mm.	UND	225	R\$ 16,00	R\$ 3.600,00	PLASTUBOS
76	Curva em PVC soldável 45° x 60 mm.	UND	150	R\$ 26,43	R\$ 3.964,50	PLASTUBOS
77	Curva em PVC soldável 45° x 75 mm	UND	150	R\$ 21,87	R\$ 3.280,50	PLASTUBOS
78	Curva em PVC soldável 45° x 85 mm	UND	150	R\$ 44,38	R\$ 6.657,00	PLASTUBOS
79	Curva em PVC soldável 90° x 110 mm.	UND	75	R\$ 30,50	R\$ 2.287,50	PLASTUBOS
80	Curva em PVC soldável 90° x 25 mm	UND	375	R\$ 2,15	R\$ 806,25	PLASTUBOS
81	Curva em PVC soldável 90° x 32 mm	UND	150	R\$ 4,97	R\$ 745,50	PLASTUBOS
82	Curva em PVC soldável 90° x 40 mm	UND	150	R\$ 6,06	R\$ 909,00	PLASTUBOS
83	Curva em PVC soldável 90° x 50 mm	UND	375	R\$ 13,34	R\$ 5.002,50	PLASTUBOS
84	Curva em PVC soldável 90° x 60 mm	UND	150	R\$ 20,65	R\$ 3.097,50	PLASTUBOS
85	Curva em PVC soldável 90° x 75 mm	UND	75	R\$ 30,33	R\$ 2.274,75	PLASTUBOS
86	Ducha higiênica mat. metal 0, Comp. 1,20mt. Diam. 1/2	UND	37	R\$ 38,07	R\$ 1.408,59	BOGNAR
87	Engate flexível CR, para lavat. e/ou caixa de desc. de 1/2" 40cm	UND	75	R\$ 3,75	R\$ 281,25	PLASTUBOS
88	Fita veda rosca 18 mm x 50 m, rolo	ROLO	75	R\$ 3,94	R\$ 295,50	PLASTUBOS
89	Joelho em PVC esgoto 45° x 100 mm	UND	150	R\$ 4,22	R\$ 633,00	PLASTUBOS
90	Joelho em PVC esgoto 45° x 40 mm	UND	300	R\$ 1,41	R\$ 423,00	PLASTUBOS
91	Joelho em PVC esgoto 45° x 50 mm	UND	300	R\$ 2,46	R\$ 738,00	PLASTUBOS
92	Joelho em PVC esgoto 45° x 75 mm	UND	600	R\$ 3,75	R\$ 2.250,00	PLASTUBOS
93	Joelho em PVC esgoto 90° x 100 mm	UND	150	R\$ 3,75	R\$ 562,50	PLASTUBOS
94	Joelho em PVC esgoto 90° x 40 mm	UND	300	R\$ 3,90	R\$ 1.170,00	PLASTUBOS
95	Joelho em PVC esgoto 90° x 50 mm	UND	300	R\$ 2,30	R\$ 690,00	PLASTUBOS
96	Joelho em PVC esgoto 90° x 75 mm	UND	60	R\$ 3,87	R\$ 232,20	PLASTUBOS
97	Joelho em PVC esgoto com anel 90° x 40 mm	UND	300	R\$ 2,99	R\$ 897,00	PLASTUBOS
98	Joelho em PVC soldável 45° x 110 mm	UND	75	R\$ 23,47	R\$ 1.760,25	PLASTUBOS
99	Joelho em PVC soldável 45° x 25 mm	UND	375	R\$ 0,91	R\$ 341,25	PLASTUBOS
100	Joelho em PVC soldável 45° x 32 mm	UND	150	R\$ 2,13	R\$ 319,50	PLASTUBOS
101	Joelho em PVC soldável 45° x 40 mm	UND	150	R\$ 1,93	R\$ 289,50	PLASTUBOS
102	Joelho em PVC soldável 45° x 50 mm	UND	150	R\$ 2,46	R\$ 369,00	PLASTUBOS
103	Joelho em PVC soldável 45° x 60 mm	UND	150	R\$ 5,07	R\$ 760,50	PLASTUBOS
104	Joelho em PVC soldável 45° x 75 mm	UND	75	R\$ 3,45	R\$ 258,75	PLASTUBOS
105	Joelho em PVC soldável 45° x 85 mm	UND	75	R\$ 14,39	R\$ 1.079,25	PLASTUBOS

106	Joelho em PVC soldável 90° com bucha de latão L.R 25x1/2" mm	UND	375	R\$ 3,14	R\$ 1.177,50	PLASTUBOS
107	Joelho em PVC soldável 90° com bucha de latão L.R 25x3/4" mm	UND	225	R\$ 2,25	R\$ 506,25	PLASTUBOS
108	Joelho em PVC soldável 90° com bucha de latão L.R 32x3/4" mm	UND	75	R\$ 11,36	R\$ 852,00	PLASTUBOS
109	Joelho em PVC soldável 90° x 110 mm	UND	60	R\$ 132,21	R\$ 7.932,60	PLASTUBOS
110	Joelho em PVC soldável 90° x 25 mm	UND	375	R\$ 2,26	R\$ 847,50	PLASTUBOS
111	Joelho em PVC soldável 90° x 32 mm	UND	150	R\$ 1,39	R\$ 208,50	PLASTUBOS
112	Joelho em PVC soldável 90° x 40 mm	UND	150	R\$ 2,30	R\$ 345,00	PLASTUBOS
113	Joelho em PVC soldável 90° x 50 mm	UND	150	R\$ 2,51	R\$ 376,50	PLASTUBOS
114	Joelho em PVC soldável 90° x 60 mm	UND	150	R\$ 8,09	R\$ 1.213,50	PLASTUBOS
115	Joelho em PVC soldável 90° x 75 mm	UND	75	R\$ 3,44	R\$ 258,00	PLASTUBOS
116	Junção dupla em PVC esgoto 100 mm	UND	60	R\$ 10,89	R\$ 653,40	PLASTUBOS
117	Junção dupla em PVC esgoto 75 mm	UND	60	R\$ 6,10	R\$ 366,00	PLASTUBOS
118	Junção invertida em PVC esgoto 100 x 100 mm	UND	60	R\$ 2,04	R\$ 122,40	PLASTUBOS
119	Junção invertida em PVC esgoto 100 x 50 mm	UND	60	R\$ 36,06	R\$ 2.163,60	PLASTUBOS
120	Junção invertida em PVC esgoto 100 x 75 mm	UND	60	R\$ 22,87	R\$ 1.372,20	PLASTUBOS
121	Junção invertida em PVC esgoto 75 x 50 mm	UND	60	R\$ 26,14	R\$ 1.568,40	PLASTUBOS
122	Junção invertida em PVC esgoto 75 x 75 mm	UND	60	R\$ 6,52	R\$ 391,20	PLASTUBOS
123	Junção simples em PVC esgoto 100 x 100 mm	UND	60	R\$ 10,47	R\$ 628,20	PLASTUBOS
124	Junção simples em PVC esgoto 100 x 50 mm	UND	60	R\$ 12,04	R\$ 722,40	PLASTUBOS
125	Junção simples em PVC esgoto 100 x 75 mm	UND	60	R\$ 10,32	R\$ 619,20	PLASTUBOS
126	Junção simples em PVC esgoto 40 x 40 mm	UND	60	R\$ 3,47	R\$ 208,20	PLASTUBOS
127	Junção simples em PVC esgoto 50 x 50 mm	UND	60	R\$ 5,87	R\$ 352,20	PLASTUBOS
128	Junção simples em PVC esgoto 75 x 50 mm	UND	60	R\$ 11,26	R\$ 675,60	PLASTUBOS
129	Junção simples em PVC esgoto 75 x 75 mm	UND	60	R\$ 13,17	R\$ 790,20	PLASTUBOS
130	Lavatório para mãos - material: louça, comp. 560mm, branco, larg. 500mm	UND	37	R\$ 124,08	R\$ 4.590,96	CELITE
131	Luva em PVC soldável 20 mm	UND	150	R\$ 3,14	R\$ 471,00	PLASTUBOS
132	Luva em PVC soldável 25 mm	UND	375	R\$ 1,08	R\$ 405,00	PLASTUBOS
133	Luva em PVC soldável 32 mm	UND	150	R\$ 1,31	R\$ 196,50	PLASTUBOS
134	Luva em PVC soldável 50 mm	UND	375	R\$ 2,53	R\$ 948,75	PLASTUBOS
135	Luva em PVC soldável 75 mm	UND	75	R\$ 3,06	R\$ 229,50	PLASTUBOS
136	Luva em PVC soldável 85 mm	UND	75	R\$ 15,77	R\$ 1.182,75	PLASTUBOS
137	Luva de correr em PVC soldável 20 mm	UND	120	R\$ 4,65	R\$ 558,00	PLASTUBOS
138	Luva de correr em PVC soldável 25 mm	UND	375	R\$ 5,63	R\$ 2.111,25	PLASTUBOS
139	Luva de correr em PVC soldável 32 mm	UND	150	R\$ 5,15	R\$ 772,50	PLASTUBOS
140	Luva de correr em PVC soldável 40 mm	UND	90	R\$ 4,87	R\$ 438,30	PLASTUBOS
141	Luva de correr em PVC soldável 50 mm	UND	375	R\$ 5,63	R\$ 2.111,25	PLASTUBOS

142	Luva de correr em PVC soldável 60 mm	UND	150	R\$ 9,00	R\$ 1.350,00	PLASTUBOS
143	Luva em PVC soldável L.R 25 x 1/2" mm	UND	75	R\$ 2,11	R\$ 158,25	PLASTUBOS
144	Luva em PVC soldável L.R 40 x 1.1/4" mm	UND	75	R\$ 18,68	R\$ 1.401,00	PLASTUBOS
145	Luva em PVC soldável L.R 50 x 1.1/2" mm	UND	75	R\$ 3,19	R\$ 239,25	PLASTUBOS
146	Luva de redução em PVC soldável 25 x 20 mm	UND	225	R\$ 1,42	R\$ 319,50	PLASTUBOS
147	Luva de redução em PVC soldável 32 x 25 mm	UND	225	R\$ 1,08	R\$ 243,00	PLASTUBOS
148	Luva de redução em PVC soldável 40 x 32 mm	UND	150	R\$ 4,30	R\$ 645,00	PLASTUBOS
149	Luva de redução em PVC soldável 50 x 40 mm	UND	150	R\$ 3,29	R\$ 493,50	PLASTUBOS
150	Luva de redução em PVC soldável 60 x 50 mm	UND	75	R\$ 8,17	R\$ 612,75	PLASTUBOS
151	Luva de redução em PVC soldável 75 x 60 mm	UND	75	R\$ 18,13	R\$ 1.359,75	PLASTUBOS
152	Luva em PVC soldável com bucha de latão 25 x 1/2" mm	UND	150	R\$ 2,34	R\$ 351,00	PLASTUBOS
153	Luva em PVC soldável com bucha de latão 25 x 3/4" mm	UND	375	R\$ 3,36	R\$ 1.260,00	PLASTUBOS
154	Luva em PVC soldável L.R 25 x 3/4" mm	UND	75	R\$ 1,74	R\$ 130,50	PLASTUBOS
155	Luva em PVC soldável L.R 32 x 1" mm	UND	75	R\$ 3,60	R\$ 270,00	PLASTUBOS
156	Mictório, de louça, tipo individual, branco, arredondado com sifão	UND	150	R\$ 279,06	R\$ 41.859,00	DECA
157	Pasta lubrificante - bisnaga 1000g	UND	75	R\$ 18,08	R\$ 1.356,00	PLASTUBOS
158	Plug em PVC roscável 1/2"	UND	225	R\$ 0,66	R\$ 148,50	PLASTUBOS
159	Plug em PVC roscável 3/4"	UND	375	R\$ 0,56	R\$ 210,00	PLASTUBOS
160	Rabicho engate flexível PVC 1/2 x 40 cm	UND	600	R\$ 4,60	R\$ 2.760,00	PLASTUBOS
161	Ralo seco DN: 100mm	UND	75	R\$ 7,03	R\$ 527,25	PLASTUBOS
162	Redução excêntrica em PVC esgoto 100 x 75 mm	UND	60	R\$ 18,21	R\$ 1.092,60	PLASTUBOS
163	Redução excêntrica em PVC esgoto 75 x 50 mm	UND	60	R\$ 18,77	R\$ 1.126,20	PLASTUBOS
164	Redução de 150 p/ 100mm - esgoto	UND	90	R\$ 17,66	R\$ 1.589,40	PLASTUBOS
165	Registro em PVC de esfera medindo 25 mm	UND	150	R\$ 4,22	R\$ 633,00	AMANCO
166	Registro em PVC de esfera medindo 50 mm	UND	150	R\$ 15,96	R\$ 2.394,00	AMANCO
167	Registro cromado de gaveta de 3/4" com acabamento	UND	150	R\$ 48,34	R\$ 7.251,00	BOGNAR
168	Registro cromado de pressão de 3/4" com acabamento	UND	150	R\$ 39,42	R\$ 5.913,00	BOGNAR
169	Reparo para válvula de descarga	UND	150	R\$ 48,24	R\$ 7.236,00	DECA
170	Sifão em PVC extensivo universal 1" x 40mm	UND	225	R\$ 3,29	R\$ 740,25	AMANCO
171	Sifão metálico para lavatório	UND	15	R\$ 18,77	R\$ 281,55	BOGNAR
172	Tampa para vaso sanitário, poliestireno ou polietileno, cor branca	UND	150	R\$ 25,69	R\$ 3.853,50	SEDILE
173	Tampão de ferro fundido T 33 articulado com porta grelha 47 x 55 cm	UND	750	R\$ 145,48	R\$ 109.110,00	BRASIL T-33
174	Tanque de louça com coluna, cor branca, tamanho médio	UND	37	R\$ 316,85	R\$ 11.723,45	CELITE
175	Tanque médio em aço inox	UND	45	R\$ 164,26	R\$ 7.391,70	TRAMONTINA
176	Tê em PVC soldável 110 mm	UND	90	R\$ 28,16	R\$ 2.534,40	PLASTUBOS
177	Tê de inspeção em PVC esgoto 100 x 75 mm	UND	75	R\$ 23,47	R\$ 1.760,25	PLASTUBOS
178	Tê de redução em PVC soldável 110 x 60 mm	UND	75	R\$ 23,47	R\$ 1.760,25	PLASTUBOS

179	Tê em PVC esgoto 40 x 40 mm	UND	150	R\$ 1,88	R\$ 282,00	PLASTUBOS
180	Tê em PVC esgoto 50 x 50 mm	UND	150	R\$ 4,88	R\$ 732,00	PLASTUBOS
181	Tê em PVC esgoto 75 x 50 mm	UND	60	R\$ 8,45	R\$ 507,00	PLASTUBOS
182	Tê em PVC esgoto 75 x 75 mm	UND	150	R\$ 6,24	R\$ 936,00	PLASTUBOS
183	Tê em PVC soldável com rosca na bolsa central 25 x 1/2" mm	UND	75	R\$ 5,54	R\$ 415,50	PLASTUBOS
184	Tê em PVC soldável com rosca na bolsa central 25 x 3/4" mm	UND	75	R\$ 4,68	R\$ 351,00	PLASTUBOS
185	Tê em PVC soldável com rosca na bolsa central 32 x 3/4" mm	UND	75	R\$ 2,82	R\$ 211,50	PLASTUBOS
186	Tê em PVC soldável com rosca na bolsa central 20 x 1/2" mm	UND	75	R\$ 2,77	R\$ 207,75	PLASTUBOS
187	Tê de redução em PVC soldável 25 x 20 mm	UND	75	R\$ 1,41	R\$ 105,75	PLASTUBOS
188	Tê de redução em PVC soldável 32 x 25 mm	UND	75	R\$ 5,63	R\$ 422,25	PLASTUBOS
189	Tê de redução em PVC soldável 40 x 25 mm	UND	75	R\$ 13,14	R\$ 985,50	PLASTUBOS
190	Tê de redução em PVC soldável 40 x 32 mm	UND	150	R\$ 5,35	R\$ 802,50	PLASTUBOS
191	Tê de redução em PVC soldável 50 x 25 mm	UND	225	R\$ 3,63	R\$ 816,75	PLASTUBOS
192	Tê de redução em PVC soldável 50 x 32 mm	UND	75	R\$ 28,15	R\$ 2.111,25	PLASTUBOS
193	Tê de redução em PVC soldável 50 x 40 mm	UND	75	R\$ 5,89	R\$ 441,75	PLASTUBOS
194	Tê de redução em PVC soldável 75 x 50 mm	UND	75	R\$ 15,96	R\$ 1.197,00	PLASTUBOS
195	Tê de redução em PVC soldável 85 x 60 mm	UND	75	R\$ 26,19	R\$ 1.964,25	PLASTUBOS
196	Tê em PVC esgoto 100 x 100 mm	UND	150	R\$ 11,26	R\$ 1.689,00	PLASTUBOS
197	Tê em PVC esgoto 100 x 50 mm	UND	60	R\$ 6,62	R\$ 397,20	PLASTUBOS
198	Tê em PVC esgoto 100 x 75 mm	UND	60	R\$ 19,23	R\$ 1.153,80	PLASTUBOS
199	Tê em PVC soldável 25 mm	UND	375	R\$ 4,93	R\$ 1.848,75	PLASTUBOS
200	Tê em PVC soldável 32 mm	UND	150	R\$ 2,43	R\$ 364,50	PLASTUBOS
201	Tê em PVC soldável 40 mm	UND	150	R\$ 3,29	R\$ 493,50	PLASTUBOS
202	Tê em PVC soldável 50 mm	UND	375	R\$ 3,77	R\$ 1.413,75	PLASTUBOS
203	Tê em PVC soldável 60 mm	UND	150	R\$ 12,20	R\$ 1.830,00	PLASTUBOS
204	Tê em PVC soldável 75 mm	UND	150	R\$ 6,07	R\$ 910,50	PLASTUBOS
205	Tê em PVC soldável 85 mm	UND	75	R\$ 22,52	R\$ 1.689,00	PLASTUBOS
206	Torneira acabamento superficial cromado, corpo metálico	UND	67	R\$ 16,61	R\$ 1.112,87	CIVITT
207	Torneira com arejador para tanque, acabamento cromado	UND	37	R\$ 32,85	R\$ 1.215,45	CIVITT
208	Torneira de metal para lavatório 1/2" com alavanca	UND	37	R\$ 47,40	R\$ 1.753,80	CIVITT
209	Torneira para lavatório 1/4 de volta	UND	375	R\$ 39,42	R\$ 14.782,50	CIVITT
210	Torneira longa cromada para tanque de bancada	UND	375	R\$ 43,83	R\$ 16.436,25	CIVITT
211	Tubo em PVC esgoto 6 mts 100 mm	BARA	600	R\$ 56,22	R\$ 33.732,00	PLASTUBOS
212	Tubo em PVC esgoto 6 mts 200 mm	BARA	150	R\$ 202,27	R\$ 30.340,50	PLASTUBOS
213	Tubo em PVC esgoto 6 mts 40 mm	BARA	300	R\$ 24,42	R\$ 7.326,00	PLASTUBOS
214	Tubo em PVC esgoto 6 mts 50 mm	BARA	300	R\$ 39,42	R\$ 11.826,00	PLASTUBOS
215	Tubo em PVC esgoto 6 mts 75 mm	BARA	232	R\$ 51,62	R\$ 11.975,84	PLASTUBOS
216	Tubo em PVC soldável com 6 mts 20 mm	BARA	150	R\$ 14,50	R\$ 2.175,00	PLASTUBOS
217	Tubo em PVC soldável com 6 mts 25 mm	BARA	375	R\$ 18,29	R\$ 6.858,75	PLASTUBOS

218	Tubo em PVC soldável com 6 mts 32 mm	BARA	150	R\$ 26,25	R\$ 3.937,50	PLASTUBOS
219	Tubo em PVC soldável com 6 mts 40 mm	BARA	150	R\$ 20,65	R\$ 3.097,50	PLASTUBOS
220	Tubo em PVC soldável com 6 mts 50 mm	BARA	375	R\$ 38,27	R\$ 14.351,25	PLASTUBOS
221	Tubo em PVC soldável com 6 mts 60 mm	BARA	150	R\$ 60,82	R\$ 9.123,00	PLASTUBOS
222	Tubo em PVC soldável com 6 mts 75 mm	BARA	75	R\$ 44,83	R\$ 3.362,25	PLASTUBOS
223	Tubo em PVC soldável com 6 mts 85 mm	BARA	75	R\$ 159,17	R\$ 11.937,75	PLASTUBOS
224	Tubo em PVC soldável com 6 mts 100 mm	BARA	75	R\$ 51,38	R\$ 3.853,50	PLASTUBOS
225	Válvula de escoamento para lavatório/cuba/bide cromado	UND	37	R\$ 12,20	R\$ 451,40	CENSI
226	Válvula cromada de 1 1/2" para pia americana	UND	150	R\$ 14,08	R\$ 2.112,00	SUPER METAIS
227	Válvula cromada automática 1/2" para mictório individual	UND	37	R\$ 51,15	R\$ 1.892,55	PRESMATIC
228	Válvula cromada de 1" para lavatório	UND	120	R\$ 12,20	R\$ 1.464,00	LUCONI
VALOR TOTAL DO LOTE 02: R\$ 717.004,88 (setecentos e dezessete mil, quatro reais e oitenta e oito centavos)						

VALOR TOTAL DA ATA: R\$ 956.890,76 (novecentos e cinquenta e seis mil, oitocentos e noventa reais e setenta e seis centavos)

Esta Ata tem prazo de validade de **12 (doze) meses** a partir da assinatura de todas as partes contratantes, considerando-se para efeito de contagem de prazos a data da última assinatura, e eficácia legal após a publicação do seu extrato no Diário Oficial do Distrito Federal.

COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL

FERNANDO RODRIGUES FERREIRA LEITE

DIRETOR PRESIDENTE

JOSÉ ITAMAR FEITOSA

DIRETOR DE SUPORTE

FREITAS RODRIGUES CONSTRUÇÃO, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

LUCAS RODRIGUES DE PAULO

Atos Constitutivos: Contrato Social (Doc. SEI/GDF nº [175852160](#) pg.42/50)



Documento assinado eletronicamente por **LUCAS RODRIGUES DE PAULO, Usuário Externo**, em 11/08/2025, às 16:18, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **JOSÉ ITAMAR FEITOSA - Matr.0973696-4, Diretor(a) de Suporte**, em 12/08/2025, às 15:48, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **FERNANDO RODRIGUES FERREIRA LEITE - Matr.0973488-0, Diretor(a) Presidente da Companhia Urbanizadora da Nova Capital do Brasil**, em 13/08/2025, às 08:55, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
[http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?](http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0)
 acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
 verificador= **177671552** código CRC= **3D633819**.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"
 Setor de Áreas Públicas - Lote B - Bairro Guará - CEP 70075-900 - DF
 Telefone(s):
 Sítio - www.novacap.df.gov.br